[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 15 октября 2019 года №14
	«О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» №10 от 30.09.2019 г. «Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 16, 17 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.ст. 8, 8-1, 11 областного закона Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании  муниципальной службы в Ленинградской области», ст. 4 областного закона Ленинградской области от 11.02.2015 № 1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»
решил:

1. Внести в Решение № 10 от 30.09.2019г. «Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Решения читать в следующей редакции:
« 3. Установить, что прием заявлений и документов на участие в конкурсе  на замещение должности главы администрации МО «Вистинское сельское поселение» производится по адресу: Ленинградская область, дер. Вистино, ул. Ижорская, д.13 (здание администрации) с 07 октября 2019 года по 25 октября 2019 года с 9.00 до 13.00  часов и с 14.00 до 17.00 часов по рабочим дням.
1.2. Второй абзац Пп.8 Пункта 5.1. Решения читать в следующей редакции:
«- знание: Конституции Российской Федерации; Устава Ленинградской области; Устава МО «Вистинское сельское поселение», федеральных и областных законов, регулирующих общие принципы организации местного самоуправления, муниципальной службы, форм планирования и контроля деятельности организации, методов оценки эффективности деятельности организации и методов управления персоналом, организации документооборота, а также делового этикета, законодательство о коррупции;»
1.3. Пп.1 Пункта 5.2. Решения читать в следующей редакции:
« 1) личное заявление на участие в конкурсе по форме, установленной приложением №1 к Положению о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Вистинское сельское поселение»;»
1.4. Пп.2 Пункта 5.2. Решения читать в следующей редакции:
« 2) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографии по форме, установленной приложением №2 к Положению о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Вистинское сельское поселение”;»

1.5. В Приложении к решению  пп.4.1. п.4 читать в следующей редакции:
«4.1. Лицу, замещающему должность Главы администрации, устанавливается денежное содержание, включающее:

должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью (далее - должностной оклад) в размере 20 333,78 (двадцать тысяч триста тридцать три) рубля 78 коп.  в месяц;

ежемесячную надбавку к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином, размер которой определяется в соответствии с положением, утвержденным правовым актом Совета депутатов;

ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в размере:

	при стаже муниципальной службы
	в процентах от должностного оклада

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 150 процентов этого оклада, которая выплачивается в соответствии с положением, утвержденным правовым актом Совета депутатов;

премию за выполнение особо важных и сложных заданий в соответствии с положением, утвержденным правовым актом Совета депутатов;

ежемесячное денежное поощрение, размер которого определяется в соответствии с положением, утвержденным правовым актом Совета депутатов;

единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, размер которых определяется в соответствии с положением, утвержденным правовым актом Совета депутатов;

другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и областными законами.»
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации – в газете «Восточный берег» и разместить на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава МО «Вистинское сельское поселение»
	     Ю.И. Агафонова